
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.8
.2

0
2
4
 1

3
:3

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kristýna Kovaříková 

Číslo studenta:  E22482 

Název diplomové práce:  Aktivity veřejné správy v boji proti dezinformacím v České republice a Slovenské 

republice 

 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analýza aktivit veřejné správy v rámci boje proti 

dezinformacím v České republice a Slovenské republice. Charakterizovat zejména 

vznik, typy a techniky dezinformací v obou státech. Dále zkoumat možnosti boje proti 

nim a související náklady. Diskutovat výsledky výzkumu a eventuálně navrhnout 

možná doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce zkoumá aktivity veřejné správa v případě boje proti dezinformacím v České republice a 

Slovenské republice a obsahuje celkem osm kapitol. Za úvodní kapitolou je věnována pozornost vymezení 

základních teoretických oblastí týkajících v obecné rovině veřejné správy a dezinformací, následuje kapitola 

přibližující podrobněji problematiku dezinformací v Česku a na Slovensku včetně podrobnějšího vymezení 

zvolených aspektů. Následuje popis metodologie, výzkum ve zvoleném prostředí, shrnutí výsledků, diskuse, návrh 

doporučení a závěr. Autorka zvolila nelehké ale zásadní a aktuální téma. V průběhu zpracování se potýkala 

s některými nesnázemi, které plynuly zejména z problematické dostupnosti některých dat, případně neochoty data 

poskytnout a obecně z obtížné uchopitelnosti pojmu dezinformace. Z hlediska rozsahu se jedná o nadstandardní 

práci, což je dáno zejména tím, že se autorka snažila vymezit zkoumanou problematiku opravdu do hloubky. Toto 

by bylo možné místy považovat za poněkud „nad rámec“, zhutnění některých pasáží by práci neublížilo. Na druhou 

stranu práce opravdu pečlivě mapuje oblast dezinformací. Text je spíše popisného charakteru a je postaven na 

práci s veřejně dostupnými zdroji a na rozhovoru s odborníkem z praxe, bohužel pouze v případě Česka, byť 

součinnost byla přislíbena i ze strany Slovenska. Autorka prokázala, že se v problematice orientuje a tvorba 

opravdu komplexních profilů obou zemí v případě boje veřejné správy s dezinformacemi je nepopiratelně přidanou 

hodnotou práce. S ohledem na komplikovanou uchopitelnost fenoménu dezinformací a boje proti nim je bohužel 

poněkud omezena oblast souvisejících nákladů. Ty jsou v omezené míře zkoumány pouze na úrovni Evropské 

unie. Je třeba ocenit práci se zdroji a nasazení autorky, která byla při pokusech o získání dat často odmítána či 

ignorována. Slabším partem je navržené doporučení. I přesto, že vyplývá z výzkumu, rozhodně mu mělo být 

věnováno více péče. Úvodní a závěrečná kapitola mohly být rovněž pojaty pečlivěji. Diplomová práce je po 

formální stránce bez zásadních slabin, místy se ale text lehce utápí v možná přílišných detailech. Dále lze nalézt 

lehce subjektivní, pro autorku specifická či zmatenější vyjádření. Přehlednosti textu by pomohlo shrnutí některých 

částí např. do tabulek. Struktura práce je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 19 %. Lze uvést, že práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Z práce plyne, že je boj proti dezinformacím poddimenzován. Proč je tomu tak? 

2. Jak se aktuálně vyvíjí situace v případě vládního koordinátora strategické komunikace, do jehož gesce 

dezinformace spadají (tým, finance, kompetence)?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.8.2024 

Podpis  ..................................................................  


